Et verò infans nonne potest validè ordina-  
ri, estò sit incapax acceptationis internæ? Puta-  
tas autem, voluisse Christum instituire in hoc

Sacramento aliquam actionem sacramentalem

non humanam, ut esset contactus physicus

pueri. Sanè in nullo alio Sacramento talis actio

invenitur instituta.

Sacramen-  
tum haber-  
e calidem par-  
tes essen-  
tiales rei  
pectu pueri,  
& adulti.

Si autem in puer contactus physicus in-  
strumentorum non est actio sacramentalis, ne-  
que erit in adulto; quippe Sacramentum semper  
per & ubique debet habere suas partes essen-  
tiales, cum nihil aliud sit, quam sua partes  
essentiales; nec uspiam Ecclesia significat, ali-  
quod Sacramentum, quodcumque tandem sit,  
habere alias partes essentiales, id est, habere  
aliam materiam & formam respectu pueri,  
quam respectu adulti; sola inter ipsos differen-  
tia est, quod Sacraenta non valeant adul-  
tis, nisi ipsis consentientibus, saltem impli-  
citate & habitualiter; parvulus autem valeant  
absque ullo consensu.

Neque hæc differentia fundatur in natura  
rei, sed in sola voluntate; in tantum, ut, si

Deus voluisse, poruisse adulstis non con-  
sentientibus, immo perficie invitus, non tan-  
tum conferre gratiam, sed etiam omnem po-  
testatem, quam de facto conserit per Sacra-  
menta consentientibus.

Nonne potestas validè baptizandi conserit  
a Christo omni homini viatori? Et quis ei, ut  
qui requirat consensum recipientis? An non  
validè conserfatur potestas jurisdictionis ad ab-  
solvendam à peccatis invito Sacerdoti, ita ut  
ea possit uti, si velit? Similiter potestas ab-  
solvendi à censuris? Cur ergo Christus, si  
voluisse, non potuisse invito conserfate Po-  
testatem Ordinis & Characteris? Potuisse  
omnino. Cur autem noluerit, penes ipsum  
est.

Quidquid ergo sit de Sacramento Ordinatio-  
nis, & gratis admisso, quod contactus physicus  
sit actio sacramentalis, tanquam complementum  
actionis ministri Ordinantis (sicuti abluto pa-  
tiva est complementum ablutionis actus) adeoque fieri debeat ex intentione ordinan-  
ti talem actionem ad Sacramentum: nunquid  
evidenter inde sequitur; ergo etiam dolor seu  
Contritio sacramentalis debet antecedenter  
ordinari ad Sacramentum Pénitentie?

Minime; quoniam dolor non est comple-  
mentum actionis ministri, sed aliquid ellen-  
tialiter prærequisitum ad actionem ministri,  
sicuti benedictio Christi est actio, ellen-  
tialiter prærequisita ad actionem Episcopi  
conficiens Sacramentum Confirmationis, &  
confessio panis actio ellenitaliter prærequi-  
sita ad actionem Sacerdotis, confessio Eu-  
charistiam; cum hac differentia, quod due  
ultimæ actiones non necessariò proveniant ab  
ipso suscipiente, secus dolor seu Contritio.

Veluti ergo benedictio Christi, aut

confessio panis, non debet fieri ex intentione

ordinandi talem actionem ad Sacramentum;

sed sufficit, ut Uox cum Chrismate, aut

Confessio panis fiat ex illa intentione sic

pati ratione non requiritur, ut dolor fixus

intentione Sacramenti; sed sufficit, ut sic

fiat Absolutio.

Si inferas: ergo nulla requiritur relatio

doloris ad Confessionem, nequidem suble-  
orans, quia nulla talis relatio requiritur ad

benedictionem Christi, aut confessionem

panis, ut Christi, aut panis sit materia ellen-

taliter Sacramenti.

Repl. neg. Conf. Rationem disparitatis do-  
cet quia panis est res permanens, & existens phys-  
icè tempore Consecrationis, similiter Chri-  
stma benedictum; dolor autem est actus trans-  
iens, qui sepius non existit physicè, quando  
fit Confessio, aut datur Absolutio. Cum  
autem sit pars materialis proxima, itaque ne-  
cessaria, ut narratio peccatorum sit vera & fa-  
cumentalis Confessio, omnino oportet, ut  
saltem moraliter sit præsens, ac moralem

cum

cum ea habeat connexionem; quod fieri non posset, nisi aliquo modo ad eam referatur; falso relatione consequente, id est, ut Confessio procedat ex ipso dolore, in ordine ad Absolutionem obtainendam.

124. Immo hic modus procedendi à dolore ad Confessionem, videtur Aliquis magis conaturalis, quam è converto: sic enim in iudicio humano, ex displicencia delicti oritur accusatio, & non è contrà, ex accusatione displicencia. Certum quoque est, quod magis moveat ad ventiam impetrandam, dolor, qui procedit ex solo odio delicti, quam qui oriuntur ex motivo venia: tanto quippe purior est dolor, quanto magis spectat offenditam Dei; que puritas non habet, quando imperatur excedens Sacramenti, cùm jam Sacramentum habeat pro motivo, saltem extrinsecum.

Sed quicquid sit de hoc modo procedendi, sive dixeris magis connaturalis sive minùs connaturalis, ab hoc non pender veritas Confessionis. Et reverà iudico cum Dicatholone supra n. 180. modum procedendi ex intentione finis, id est, Absolutionis à peccatis, ad misericordiam, id est, ad dolorem & Confessionem, si non magis, saltem non minus esse connaturalis.

Neque concludit argumentum à iudicio humano, in quo non est idem accusator & reus; adeoque non mirum, si accusatio non proveniat ex intentione Absolutionis; sed potius ex displicencia delicti, cuius punitionem intendit accusator; præterim cùm accusatio vera fore, et si procederet tantum ex odio ipsius personæ, & non ipsius delicti. Sin autem displicencia delicti in iudicio humano fore medium necessarium ad obtainendam sententiam, ut sit medium necessarium ad Absolutionem sacramentalem, dico, quod tunc valde connaturaliter ex intentione lentezi, tanquam finis, procederetur ad displicientiam peccati, tanquam medium.

Igitur connaturalitas modi procedendi à dolore ad Confessionem, valde patrum probat; nam cùm non obstante, potius Christus requiri dolore, procedentem ab intentione Absolutionis; an autem requisiverit, hoc est, quod queritur.

Porro non requisivisse, probant Aliqui exemplo Satisfactio sacramentalis, quæ talis est sine expressa ordinatione ad Sacramentum. Siquidem, ut multi docent, non debet fieri opus impositum quæ tale, id est, quæ præceptum vel impositum à Confessario; sed sufficit libera impletio operis injuncti quoad substantiam, sicut in aliis præceptis.

Et quamvis in ea requireretur expressa iustificandi intentio, ratio, inquit Herinex supra, specialis esset, quod Satisfactio sacramentalis habeat proprium & speciale effectum sacramentalem, scilicet deletionem peccati. Deinde

dolor sic elicitus, sufficienter elevatur per instrumentum, ut sit pars Sacramenti; ex parte autem penitentis seu suscipiente, sufficiente videtur intentio interpretativa, sicut in suscipiente alia Sacra, & in moribundo, qui absolvitur ob vitam Christianè transactam, quæ tantum est interpretativa Confessio. Censetur autem in tali dolore esse interpretativa quædam relatio ad Absolutionem sacramentalem, quando non excluditur. Quare hec doctrina videtur satis fundata. Hactenus Herinex.

Sed quantum ad Satisfactionem sacramentalem, non est planè tertium, quod valeat absque expressa intentione satisfaciendi. Atque actionem & dolorem,

125. Dicatum inter Satisfactionem & dolorem, et quod Satisfactione sit pars integralis subsequens, essentiam Sacramenti in facto esse; qua proinde sufficienter elevatur ad causandum effectum sacramentalem, per præceptum Confessarii, & formam Absolutionis; id est, per ipsam essentiam Sacramenti, quam sequitur. Porro Contritio est pars quasi essentialis, præcedens essentiam in facto esse, adeoque non videtur sufficienter posse elevari per instrumentum, ut sit pars Sacramenti; nam minister non agit, nisi per formam Absolutionis, hæc autem præsupponit dolorem; tanquam partem Sacramenti, eo modo quo pars est; sicut præsupponit Confessionem in ratione partis, & non facit eam partem, nisi simili modo, quo forma Baptismi facta est elevat ablationem, ut sit pars Sacramenti Baptismi. Putas autem, quia narratio peccatorum sine ordine ad Absolutionem, sufficienter elevatur per instrumentum, ut sit pars Sacramenti?

Quod additur de intentione interpretativa, 126. incertum est, an hæc sufficiat in suscipiente illa Sacramenta, & probabilis non sufficit ut videat poteris disp. 1. sect. 8. concl. 2. cùm in aliis Sacramenta præsertim quando potest haberi intentio magis expresa. Atque ut semper sufficeret in illo, qui merè sibi ipit Sacramentum, sive merè passivè se haberet in susceptione Sacramenti; unde constat, quod etiam sufficiat in illo, qui ex parte sua debet concurrere aliquo modo activè ad collationem Sacramenti?

Quantum ad vitam Christianè transactam, vita Christi illa potius vocanda est Confessio explicita, sicut transacta potius est votanda sed tunc solum, quando expressa Confessio est Confessio impossibilis; ergo ad summum inde sequetur, quod sufficit dolor sic elicitus, quando præterita. alius dolor est impossibilis, v. g. in moribundo.

Deinde argumentor sic: ut narratio peccatorum sit vera Confessio, sufficiens ad validam Objicit sibi Absolutionem, procedere debet ex intentione Absolutionis, etiam cùm primum incipit; alioquin, uno saltem verbo, circa finem Confessio est repetenda; ergo similiter dolor.

Negatur, inquis, Consequens; & ratio  
disparitatis affligatur, quod Confessio debeat  
esse judicaria. Sed contra; eodem modo di-  
cam, quod dolor debeat esse judicarius,  
cum æquè essentialiter requiratur ad judicium  
Sacramentale, atque Confessio.

128. Hinc melior disparitas est, quod nar-  
ratio peccatorum ex se nullum habeat ordinem  
& respon-  
det, affig-  
nando dif-  
paritatem  
inter nar-  
rationem pec-  
catorum, &  
dolorum,

at relatione extrinsecā ipsius pénitentis. At  
verò dolor de peccatis, de se sufficiens, usit  
pars Sacramenti, excludere debet voluntate  
tem peccandi, cum sp̄ venia; ac proinde ex  
natura sua ordinatur ad remissionem peccato-  
rum obtinendam, seu in iudicio, seu extra  
iudicium; cum ergo in iudicio non possit ob-  
tineri illa remissio absque Confessione, &  
Absolutione, omnis talis dolor implicitè in-  
cludit propositum Confessionis, & Absolu-  
tionis.

Quod maximè verum est, quando peccata  
sunt mortalia, nondum per Confessionem re-  
misita, respectu quorum Sacramentum Pénitentia-  
le est omnino necessarium in re, aut saltem  
in ioto. Sin autem fuerint peccata venialia,  
vel alijs remisa per Absolutionem, licet res-  
pectu eorum Sacramentum non sit omnino ne-  
cessarium, est tamen valde utile, & remedium  
certius; quod proinde censetur pénitens velle  
(licet ægrotus censetur velle medicinam tutio-  
rem) nisi positivè illud excludat. Nihil autem  
simile reperitur in nuda narratione peccato-  
rum, quæ prōindè, ut supr̄a dixi, debet  
fieri ex intentione, saltem habituali, obtinendi  
Absolutionem.

129. Et eadem intentione necessaria est à primo  
Inten-  
tio-  
nem, fal-  
habituali,  
debet dura-  
re à primo  
verbō es-  
sentiali ab-  
solu-  
tionis, us-  
que ad ulti-  
mum.

verbo essentiali Absolutionis, usque ad ultimi-  
num; quemadmodum in Baptismo ( & idem  
est de alijs Sacramentis, excepto Matrimonio )  
non sufficit habere intentionem tempore ablu-  
tionis, vel tempore, quo proferuntur hac  
verba: *Ego te baptizo*, sed necessaria est pro toto  
tempore, quo durat materia essentialis, &  
forma essentialis, sicut in ministro intentione fa-  
ciendi, quod facit Ecclesia, ita in sufficiente  
intentione sufficiendi, quod minister vult  
conferre. Ratio est; quia qui conferatur Deo,  
non debet invitus conferari; neque minister  
confetur invito velle conferre aliquam potesta-  
tem. Hac autem ratio non militat pro illo  
tempore, quo elicetur, vel durat Contritio;  
quia per illam non conferatur pénitens à mi-  
nistro, nec accipit aliquam potestatem, sed  
disponit se ad consecrationem seu reconcilia-  
tionem.

Excepi Matrimonium; quia in contractibus  
humanis, qualis est Matrimonium, sufficit  
voluntas moraliter permanens; neque forma  
ipius sonat aliquam benedictionem vel conse-  
crationem; nec requirit verba realia, aut for-  
malia, sed sufficiunt verba virtutalia; unde

signum externum consensus, semel exhibitum;  
acceptari potest, tametsi physice amplius non  
existat.

Quia cùm ita sint, liquet profecto, aliquo  
saltem modo Contritionem referendam esse ad Confessionem, ut & ipsa, & Confessio, sint  
quasi materia huius Sacramenti. Tali, inquam,  
modo, ut Confessio dici possit accusatio do-  
lorola, ad quam denominationem videtur  
necessaria moralis quædam conexio.

Satis alitem conjunguntur moraliter, iure  
Lugonem disp. 14. n. 50. si intr̄ debitum  
tempus, dolor præcedens significatur per sub-  
sequenter Confessionem; sicut etiam in iudi-  
cio humano, si aliquis ex odio precedenti fe-  
lerum, & ex desiderio remedi, moveatur pro  
stea ad accusandos sceleratos, sufficiens con-  
jungitur accumulatio cum odio precedenti, in  
ordine ad accusationem dolorolam. Hec ille.  
Verum quod sit illud tempus debitum non spe-  
cificat, cùm tamen illa specificatio sit valde  
necessaria pro praxi:

Petrus Marchantius Traet. 4. Tribun. Sa-  
cram. tit. 2. q. 8. concl. 3. sic scribit: Non  
est necesse, quod Contritio sive dolor & de-  
testatio peccatorum formaliter daret tempo-  
re Confessionis, & Absolutionis; sed sufficit,  
ut virtualiter permanere & durare confetur in  
ordine ad Confessionem, & Absolutionem.  
Explicit: Joannes aliquo tempore, ut para-  
nit altera hora antequam ad Confessionem ac-  
cederet, se preparavit per examen conscientia  
& dolorem, et intentione, ut ad hoc tribunal  
& Sacramentum accederet: non est necesse, ut  
iterum formaliter in se excite illum dolorum  
accidet; sed sufficit, ut nullum contri-  
rium actum exercuerit; qualis includere novum  
peccatum mortale; aut mutatio prioris  
intentionis.

Quantum autem temporis possit intercedere  
inter dolorem sive detestationem peccatorum  
& actualem Confessionem, ad hoc ut virtualiter  
confetur permanere; prudenti, ait, judicii  
moralis astimandum esse, & ex moralibus cir-  
cumstantiis. Explicit: Joannes sub noctem, an-  
tequam se quieti tradat, examinat con-  
scientiam, & excitat in se debitum dolorem pecca-  
torum et intentione, ut citè mediâ nocte, aut  
summo mane surget, & occurrenti Sacerdoti  
confiteri possit: ubi manè confetur, confetur  
( si nocte mentem non mutaverit ) præcedens  
illa detestatio & Contritio, virtualiter in Con-  
fessione permanere, quia in ordine ad illam est  
excitata, & alijs supponit voluntas integra  
permanens. Similiter manè quis se per examen  
& detestationem peccatorum preparavit ad hoc  
Sacramentum, interim non potest habere  
locum, vel alijs occupationibus impeditur, ita  
ut non possit ante undecimam, sive non nisi  
circa meridiem confiteri: ubi runc confiterit  
( si interim, ut supr̄a dixi, mentem non muta-  
verit,

verit, nec in alia mortalia est lapsus) censetur detestatio, & Contritio manè excita virute permanere eādem ratione quā suprà. Huc aliquae Marchantius.

Et paucis interjectis, alias duos casus affigunt dicens: Joannes ut Confessionem generalē faceret, examine conscientia factō, elicitū Contraffitio sive Attritionis supernaturalis, interim ob causas, plures dies infumti de iudicio Confessorii, singulis diebus Confessionem prolegendō; antequam illam compleat, & Absolutio ei impendatur; etiam si in illa Confessione octo dies impenderet, prima Contritio censetur perdurare virtute, si illam non revocaverit. Ratio est; quia actus aliqui perseverant.

Similiter Petrus volens Jubilatum lucrari, antequam opera & jejuniti per hebdomadam perficiat, examinat conscientiam, & Contritionem elicit, cum intentione ut in Sabbatho vel Dominicā, quando communicatur eis Confessionem faciat; interim per hebdomadā templū visitat, jejunat, operibus requisitis vacat: ratione horum opérum, que sunt prioris intentionis moralia signa, censetur detestatio peccati, in ordine ad propositam Confessionem in Sabbatho vel Dominicā facientem, perdurare. Hac ille.

Quaris autem, quando censetur nimis intercedo temporis, ut prior detestatio non videatur dicere ordinem ad Confessionem subsequenter? Respondet iudicem Autor: Quādo morali estimatione nil remanet prioris intentionis, in cuius virtute censetur quis agere, upone quando animus omnino à priori intentione fuit distractus, & aliis mancipatus, nec revera ulla manserit in eo signum ad Confessionem subsequenterem.

Explicat: Joannes aliquo pio motu ductus, examinat conscientiam suam, & detestatur peccata, proponens primā opportunitatem confiteri; interim communiter, absque alio speciali conatu, ad alia convertitur, & ei opportunitas contingit post plures dies; illa detestatio præcedens, non videtur sufficiens sufficere ad sequentem Confessionem post plures dies factam; quia nullus est virtualis motus, moraliter in Joanne in ordine ad illam Confessionem permanens, sed tantum per accidens; qui enim opportunitas in singulari proposita non fuit, sed tantum in genere, illa ei contingere per accidentem censetur, & non ex propposito, sicut contingere solet eis, qui in Contritione votum sive propositum haberunt, tempus auctem non determinarunt; si post plures dies occasio confundi occurrat, Contritionem aliquo actu renovare tenentur. Haec tamen Marchantius.

Sed contraria: quid si eodem die occasio confundi occurrat? Quid si sequenti die, dummodo interint communiter, absque alio spe-

ciali conatu ad alia convertantur, nonne Contritionem aliquo actu renovare tenentur? Cū enim opportunitas in singulari proposita non fuerit, sed tantum in genere, illa eis per accidens contingere censetur, & non ex propposito.

Præterea si Joannes sub nocte cā intentione se quieti tradat, ut summo manè surget, & offerat Sacrificium Missæ, nup ubi manè celebrat Missam, censetur ( si nocte mentem non mutaverit ) præcedens illa intentione virtualiter in Sacrificio permanere, ita ut valeat Sacrificium absque nova intentione?

Quidquid ergo sit de illa permanentia virtuali doloris, dico, sufficere ad moralem connectionem, de qua in Conclusionē, permanentiam habitualē doloris, sive dolorem habitualiter permanentem, id est, dolorem præteritum non retrahat vel expellit, vel faltem implicitē per novum peccatum mortale. Ita docet de Scildere in Synopsi Theologica de Sacramentis §. 54. ibi: Elici potest ( dolor sacramentalis ) tempore quovis antecedente Absolutionem, dummodo non retrahetur: & licet amens in morte absolventus est, si ante amētum signa Contritionis adhibuit. Hec ille.

Si vero à me queritur, cur potius requiriatur virtualis intentionis confidiendi Sacramentum, quam virtualis dolor: Respondeo; quia intentionis ministri est quasi causa efficiens Sacramenti, sine qua nec materia, nec forma ullum possunt habere effectum; adeoque ad minus virtualiter debet adesse, dum Sacramentum conficitur; at verò dolor, ut dictum est, solùm requiratur ex parte sufficiens, idque non per modum causæ efficiens, seu aliquis influens, sed tanquam quid prerium ad ipsum Sacramentum Pœnitentia, quod essentialiter & propriè consilit in sola forma; ac proinde videtur sufficere quod dolor aliquando fuerit, & non sit retractatus; sic enim potest sufficiens Confessionem reddere dolorofam; & aliunde sufficit intentionis habitualis sufficiendi Sacramentum, & Confessio habitualis; quidnam similiter dolor habitualis?

Plane sufficere existimat Arriaga disp. 37. n. 15. ibi: Absolutè ego judicarem, per accidens omnino se habere in hoc puncto moralum temporis; nam licet in aliis Sacramentis requiratur conjunctio aliqua inter formam, & materiam; quia ipsa forma significat qualis de presenti materiam: ut cùm dico: *Ego te baptizo*; non enim id verè dicitur de presenti, si baptismatio ipsa fuit heri: idem in Confirmatione, Ordine &c. At in Sacramento Pœnitentiae Absolutio nihil penitus dicit de presentia actuali Confessionis, & doloris, sed solùm: *Absolvo te à peccatis tuis*; subintelligitur autem, quæ confessus es: utrum vero Confessio illa sit præfens, nec ne, non dicitullo modo ea forma.

Et

135. Cur magis requiratur virtualis intentionis thanatio quam vir- tualis dolor.

136. Semper in Arriaga.

Et sanc*t*e cūm in judiciis humanis sēpē sententia feratur diū post accusationem, & post processum factum, nec constet Christum in hoc punto quidquam mutatae in hoc Sacramento, non video, cur ea longa precessioni impedit, nisi forte quia possunt interponi peccata aliqua gravia, qua*m* morale illam doloris durat*ion*em interrumpant. De hoc autem inconvenienti*t* testis erit ipse pœnitent*s*, qui scire optimè poterit, an ea peccata commiserit, nec ne*s* enim commis*s*, tenebit sine dubio dolorem renovare, si non commis*s*, habebit locum totu*r* noster discursus. Hac ille.

Si hac sententia cuiquam non placeat, rogo ut quisquis ille est, assignet nobis certum tempus, aut certam morulam temporis, qua*m* absolute impedit connexionem materiæ & formæ in hoc Sacramento, & per consequens validam Absolutionem.

137.

Dices; si hac sententia foret vera, sequeretur eundem dolorem, immo eandem Confessionem de iisdem peccatis, posse subservire pluribus Absolutionibus. Respondeo:

### CONCLUSIO VI.

Unus dolor subservire potest dupli*c* Confessioni, maximè de diversis peccatis; probabiliter etiam de iisdem.

138.

**L**oquitur Conclusio de dolore moraliter tantum perseverante; nam si physicè severet tempore utriusque Confessionis, non videtur dubitandum de valore utriusque Absolutionis, cum ille dolor aequivalat pluribus actibus numero distinctis; sicut hæc forma Absolutionis: *Ego vos absolvō à peccatis vestris*, aequivalat pluribus formis numero distinctis, ut omnes habent pro indubitato. Si ergo plura Sacraenta Pœnitentia non requirunt pluralitatem physicam formarum, ex quo probatur, quod requirant pluralitatem physicam materiarum seu Contritionum? Nonne si Deus reproduceret eandem numero ablutionem, ipsa esset valida materia novi Baptismi? Non est qui ambigat. Quare? Quia aequivalat distinctæ numero ablutioni.

Cafus itaque prime partis Conclusionis, & satè frequens: si quis oblitus fuerit confiteri aliquid peccatum, de quo ante doluit, & datâ Absolutione, meminit illius, queritur, an debet elicere novum dolorem, ut valide absolvatur. Multi videntur supponere, necessarium esse novum dolorem; aiunt enim quamvis materia remota possit deservire pluribus Sacraentis, non tamen proxima, qualis est Contritio. Sic namque super Hostia jam con-

secrata non licet repetrere formam Confessionis, & super eadem ablutione non licet repetrere formam Baptismi; ergo nec super eadem Contritione repetrere formam Absolutionis.

Contrarium, inquit Alii, suadet communis praxis Confessoriorum, qui tali calu*m* non solent admonere pœnitentes de renovando dolore, quamvis unus vel alijs forte id faciat. Eadem praxis est in moribundo, qui proprii instanti mortis periculum absolventur est, auditio uno vel altero peccato, & deinde prosequenda est Confessio de alijs; tunc enim non solet postea cogi ad renovandum dolorem post primam Absolutionem, sed absolvitur secundò ab alijs peccatis, ex vi prioris doloris moraliter permanentis.

Rufus in eo calu*m*, quo aliquis propter peccata reservata dimidiare potest Confessionem, confitendo Superiori sola reservata, qui alia audire non vult, & deinde inferiori eadem cum alijs; tunc enim, juxta communissimam sententiam, datur duplex Absolutio Sacramentalia ilupra eamdem Confessionem, quæ partim fit cum Superiori, partim cum inferiore. In quo calu*m* nemo dicet, pœnitentem teneri ad habendos duos actus doloris, si prior dolor extendebaratur ad peccata reservata, & prior reservata. Ergo nec in calu*m* Conclusionis debet repeti dolor, cum prior se extenderet ad peccatum, cu*m* oblitus fuit penitentis in Confessione, & quod additur in secunda reconciliatione. Ita Lugo disp. 14. n. 27.

Sed contra ultimum cafum; perperam videatur afftere Eminentissimus, tunc eandem Confessionem fieri Superiori & Inferiori, cum nulla omnino sit obligatio confitendi peccata reservata inferiori, quando antecedenter penitentis ab illis sacramentaliter est absolvatus à Superiori. Quidquid finit fundamento affectus Henriquez lib. 6. q. 15 §. 5. ubi sic ait: A multis reservatis per Superiori absolvatos, tenetur certissime confiteri cum ceteris simul praedicta reservata, quia Christus jubet, ut uni Sacerdoti manifeste simul omnia peccata, ex quorum conculu cognito, pended tecum iudicium & remedium. Nec inconvenit, sed necesse est ex Christi precepto, ut reservata interdum non uni tantum, sed duobus sine manifestanda. Sic in iudicis causa quandoque eget sententia inferioris & superioris tribunalis; quare falsò Quidam putant, si res efficiuntur postea inferiori non reservata. Huc usque Henriquez.

Sed, at dixi, planè gratis; immo falsò, si tenuerunt est, quod ipse docet §. preced. Superiori absolvere sacramentaliter à multis peccatis reservatis. Constat enim (ut oris Tridentini fess. 14. c. 5.) nihil aliud in Ecclesia à pœnitentibus exig*s*, quam ut, postquam quicunque diligenter se excusaverit, & consciente sua finis